
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 450 del 23/07/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  

 
 
OGGETTO: SOCIETA' PROMED S.R.L. DI DOSSON DI CASIER (TV). 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL-RISK 
DI 2 SISTEMI DIGITALI DI INTUBAZIONE PER IL PERIODO DAL 
1.7.2019 AL 31.12.2020. CIG: ZFA2906077 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che 
- presso le 2 strutture di Anestesia e Rianimazione delle sedi ospedaliere di Palmanova e Latisana è in 
uso un sistema digitale di intubazione Glidescope di proprietà, composto ciascuno da monitor AVL 
Cobalt, Spectrum Smart Cable e videocamera AVL Video Baton 1-2;   
- il servizio di manutenzione dei due sistemi, affidato alla Promed S.r.l. con Determinazione n. 317 del 
16.5.2016, è scaduto il 31.5.2019; 
- i 2 sistemi risultano essere in possesso di un ottimo sistema anti-appannamento e sono utilizzati nei casi 
di intubazione difficile; 
 
CONSIDERATO che i 2 sistemi necessitano di un servizio manutenzione in modalità full risk, al fine di 
garantire il mantenimento di un livello funzionale ottimale e conforme alle vigenti normative; 
 
ATTESO che è stato richiesto alla società Promed S.r.l., distributrice esclusiva per la 
commercializzazione e l’assistenza tecnica di zona delle linee di prodotto Glidescope della Verathon 
Medical di cui fanno parte i sistemi di intubazione in oggetto, di inviare una proposta per un servizio 
manutentivo in modalità full risk e durata di 18 mesi, in quanto in grado di fornire adeguata assistenza ai 
sistemi in parola, fondata su criteri di qualità conformi agli standard applicabili; 
 
RITENUTO di consultare per un confronto anche la società Althea Italia S.p.A., fornitrice del servizio 
di Global Service per la manutenzione in modalità full risk delle apparecchiature biomedicali aziendali.  
   



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

VALUTATO congruo l’importo offerto dalla società Promed per un servizio di manutenzione della 
durata di 18 mesi al costo complessivo di € 10.000,00 IVA esclusa con proposta di contratto prot. n. 727 
di data 22.5.2019, e di procedere con l’affidamento del servizio in argomento, appurata la convenienza 
economica dell’offerta della società Promed rispetto al canone manutentivo per l’inserimento delle stesse 
apparecchiature nel contratto di Global Service in vigore; 
 
CONSIDERATO che l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede, in caso di 
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 la possibilità di procedere 
mediante affidamento diretto ad un unico operatore economico; 
 
DATO ATTO che è previsto il deposito cauzionale definitivo di € 500,00 pari al 5% del canone 
complessivo, percentuale ridotta ai sensi dell’art. 93, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
RICHIAMATO che il presente provvedimento viene proposto dal Responsabile della Struttura 
Complessa  Gestione Patrimonio e Tecnologie ing. Fabio Spanghero, che ne attesta la legittimità e la 
regolarità tecnica e l’opportunità di procedere all’adozione del medesimo; 
 
CONTROLLATA la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica con la normativa 
vigente; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni in premessa, e che qui si intendono integralmente richiamate di: 
 
1. affidare alla società Promed S.r.l. di Dosson di Casier (TV) il servizio di manutenzione dei due sistemi 
digitali di intubazione per un periodo di 18 mesi dal 1.7.2019 al 31.12.2020 al costo complessivo di € 
10.000,00 più IVA 22% pari a € 2.200,00 e così per complessivi € 12.200,00; 
 
2. l'onere di spesa del servizio in argomento, pari a € 12.200,00 IVA compresa, sarà imputato ai centri di 
costo 1ANEST, Anestesia Palmanova e 2ANEST, Anestesia Latisana e farà carico al mastro 310, gruppo 
300 conto 0, “manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche” dei seguenti bilanci: 
- esercizio anno 2019 € 4.066,67; 
- esercizio anno 2020 € 8.133,33. 
 
CIG: ZFA2906077 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 450 del 23/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 23/07/2019 09:25:09
IMPRONTA: 267CCCD956F3CE709596EBD838D18EF0226C470E8F1C953E8F86F5AFE725DEB6
          226C470E8F1C953E8F86F5AFE725DEB613DFFF44373E415715C8E1680F81BD07
          13DFFF44373E415715C8E1680F81BD07340A7F572DF859AEC919006741456084
          340A7F572DF859AEC919006741456084F3FB108BBC4CE6C15A3763927DD16798


